Diário Oficial
Município

de Monteiro Lobato

Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 Ano II | Edição nº 165

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monteiro Lobato - SP, conforme Lei Municipal nº 1.780, de 10 de novembro de 2020

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 3
Licitações e Contratos 3
Extrato 3
Ratificação 3
Homologação / Adjudicação 3
Prazo Recursal 4
Atas de Sessões 5

Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Ano II | Edição nº 165

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Extrato

TOMADA DE PREÇO n° 003/2021 – JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
210978/2021

A Comissão de Licitações de Monteiro Lobato, comunica aos
interessados sobre o julgamento da proposta do participante
na licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO NA RUA EZAIR PACHECO
DE MENEZES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS
ANEXOS.

A empresa não se fez presente.

A Comissão procedeu a abertura do involucro de
proposta e declarou vencedora a empresa RODRIGO S.
DO NASCIMENTO PAVIMENTAÇÃO EPP que apresentou a
proposta no valor de R$ 238.345,23 (Duzentos e trinta e oito
mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e três centavos).

Ficou aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, de
acordo com o art. 109 da Lei de Licitação, e caso haja renúncia
de intenção de interpor recursos, daremos prosseguimento
nos termos da legislação mencionada.

Maiores informações pelos telefones (12) 3979-9000, ou
através do e-mail licitacao@monteirolobato.sp.gov.br

Ratificação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2021 - Proc. Adm. Mun.
n° 210920/2021. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA
– Em consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos
termos do art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, visando a AQUISIÇÃO DE PARQUINHO DE
MADEIRA a favor da empresa MARCIO MACIEL DE SOUZA
MELLO - ME, no valor total de R$ 15.700,00 (Quinze mil e
setecentos reais). Dê-se ciência desta decisão ao interessado,
providencie-se a celebração do necessário contrato, e o
empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento
vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial,
conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de
eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

EDMAR JOSE DE ARAUJO – Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2021 - TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO,

TORNA PÚBLICA A ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRONICO Nº 035/2021, CUJO OBJETO É ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
UTENSILIOS DE COZINHA, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO,
ADJUDICO AS LICITANTES VENCEDORAS:

• PRIMUS MAGAZINE LTDA, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 42.165.422/0001-67, PARA OS LOTES 01, 03, 04,
05, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 32,
33, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55 E 56, AO VALOR GLOBAL DE R$ 12.493,27 (DOZE MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E
SETE CENTAVOS)

• NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E
SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 30.977.140/0001-85, PARA OS LOTES 02, 07, 08,
14, 19, 23, 24, 30, 31, 34, 36, 37, 38, 45 E 46, AO VALOR
GLOBAL DE R$ 2.722,90 (DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE
E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

E A HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO PARA
QUE PRODUZA SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS.

EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2021 - TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

LOBATO, TORNA PÚBLICA A ADJUDICAÇÃO DO
PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2021, CUJO OBJETO
É ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTO
MÉDICO ODONTOLÓGICO, ADJUDICO AS LICITANTES
VENCEDORAS:

• IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 07.788.510/0001-14, PARA OS LOTES 01, 02, 04,
05, 07, 08, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54,
55, 82, 86, 89, 102, 105, 118, 128, 129, 130, 131, 138 E 143, AO
VALOR GLOBAL DE R$ 10.739,78 (DEZ MIL, SETECENTOS
E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

• DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 16.366.888/0001-10, PARA OS LOTES 09,
11, 21, 29, 64, 79, 80, 81, 85, 101 E 127, AO VALOR GLOBAL
DE R$ 4.156,44 (QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E
SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

• JOSE NERGINO SOBREIRA, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 63.478.895/0001-94, PARA O LOTE 14, AO
VALOR GLOBAL DE R$ 264,00 (DUZENTOS E SESSENTA E
QUATRO REAIS)

• BOJO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTIGOS TEXTEIS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
07.388.667/0001-52, PARA OS LOTES 20 E 22, AO VALOR
GLOBAL DE R$ 3.850,00 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS)

Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 4DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Ano II | Edição nº 165

• BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 42.009.130/0001-35, PARA
OS LOTES 32, 78, 91, 92, 93 E 94, AO VALOR GLOBAL DE
R$ 6.032,49 (SEIS MIL, TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA
E NOVE CENTAVOS)

• E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 02.136.854/0001-25, PARA
OS LOTES 41, 43, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 60, 62, 63, 65, 66,
67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 84, 87, 88, 90, 95, 97, 100,
103, 104, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117,
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 132, 133, 134, 135,
142, 144, 145, 147, 148, 149, 150 E 151, AO VALOR GLOBAL
DE R$ 5.037,46 (CINCO MIL, TRINTA E SETE REAIS E
QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

• CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA – EPP,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 47.063.094/0001-01, PARA O
LOTE 75, AO VALOR GLOBAL DE R$ 2.970,00 (DOIS MIL,
NOVECENTOS E SETENTA REAIS)

E A HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO PARA
QUE PRODUZA SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS.

EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL

Prazo Recursal

ABERTURA DE CONTRARRAZÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 210975/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº
006/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DA CRECHE NARIZINHO
ARREBITADO NO REINO DAS ÁGUAS CLARAS,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISA QUE DEPOIS DE
ENCERRADO O PRAZO LEGAL DA FASE RECURSAL, A
EMPRESA CONSTRUTORA GUIMARÃES & BORGES LTDA,
INTERPÔS TEMPESTIVAMENTE RECURSO EM FACE AO
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO. PELO EXPOSTO,
NESTE MOMENTO A COMISSÃO ABRE PRAZO LEGAL DE
05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA AS LICITANTES E DEMAIS
INTERESSADOS APRESENTAREM CONTRARAZÕES AO
RECURSO.

MONTEIRO LOBATO, 30 DE NOVEMBRO DE 2021.
MARIA ISABEL DE SOUZA – PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

ABERTURA DE CONTRARRAZÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 210979/2021 - TOMADA DE PREÇO
Nº 004/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA DA
ESCOLA DO BAIRRO SÃO BENEDITO, CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISA QUE DEPOIS DE

ENCERRADO O PRAZO LEGAL DA FASE RECURSAL, A
EMPRESA CONSTRUTORA GUIMARÃES & BORGES LTDA,
INTERPÔS TEMPESTIVAMENTE RECURSO EM FACE AO
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO. PELO EXPOSTO,
NESTE MOMENTO A COMISSÃO ABRE PRAZO LEGAL DE
05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA AS LICITANTES E DEMAIS
INTERESSADOS APRESENTAREM CONTRARAZÕES AO
RECURSO.

MONTEIRO LOBATO, 30 DE NOVEMBRO DE 2021.
MARIA ISABEL DE SOUZA – PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 5DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Ano II | Edição nº 165

Atas de Sessões

Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 6DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Ano II | Edição nº 165

Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 7DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Ano II | Edição nº 165

Quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 8DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Ano II | Edição nº 165

	PODER EXECUTIVO
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Ratificação
	Homologação / Adjudicação
	Prazo Recursal
	Atas de Sessões

		2021-12-01T18:46:08+0000